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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nr._/Db{ Prot. Shijak, mé Op . 3 .2024

URDHER
Nr. 105 datée 0b .0 .3.2024
“PER MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE TE BASHKISE SHIJAK,
NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA”

Bazuar né€ Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjin
nr.152/2013 “Pér né&punésin civil” i ndryshuar, Ligjin nr.7961 daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés i Republikés sé Shqipérisé”,i ndryshuar, Ligji nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,
Ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i ndryshuar,
Ligjin nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe kontrollin e zhvillimit t& territorit™, i ndryshuar,
Ligjin nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, Ligjin nr.9780 daté 16.07.2007 “Pér
inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndértimet e kundérligjshme” i ndryshuar , Ligjin
nr.9154 daté 06.11.2003 “Pér arkivat™, i ndryshuar, Ligjin nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér
sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, Ligjin nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe
shérbimet shogérore” i ndryshuar , Ligjin nr.9970 date 24.07.2008” Per barazine gjinore né
shoqéri”, Ligjin nr.7889 daté 14.12.1994 “Pér statusin e invalidit” i ndryshuar , Ligji
nr.8098 daté 28.03.1996 “Pér statusin e t& verbérit”, Ligjin nr.8626 daté 22.06.200 “Statusi
i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, Ligjin nr.93/2014 “Pér pérfshirjen dhe
aksesueshméring e personave me aftési té kufizuar”, Ligjin nr.18/2017 “Pér t& drejtat dhe
mbrojtjen e fémijés”, Ligjin nr. 8752, daté 26.3.2001, “Pér krijimin dhe funksionimin e
strukturave pér Administrimin dhe Mbrojtjen e Tokés”, i ndryshuar , Ligjin nr. 9244, daté
17.6.2004, “Pér mbrojtjen e tokés bujqésore™ i ndryshuar, Ligjin nr. 9948, daté 7.7.2008
“Pér shqyrtimin e vlefshméris¢ ligjore t& krijimit t& titujve t& pronésisé mbi tokén
bujg€sore” i ndryshuar , Ligjin nr.9817 daté 22.10.2007 “Pér bujgésiné dhe zhvillimin
rural”, Ligjin nr.10465 daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e
Shqipéris€”, Ligji nr.57/2020 “Pér pyjet”, Ligjin nr.24/2017 “Pér administrimin e ujitjes
dhe kullimit”, Ligjin nr.10431 daté 09.06.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, Ligjin nr. 10465
daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipéris¢™ , Ligji nr. 10138,
daté 11.05.2009, “Pér shéndetin publik”, Ligji nr.114/2015 “Pér auditimin e brendshém né
sektorin publik”, Ligji nr.9918 daté 19.05.2008 “Pér komunikimiet elektronike né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligji nr.10352 daté 18.11.2010 “Pér artin dhe
kulturgn”, Ligj nr.75/2019 “ Pér rinin&”, Ligjin nr.10129 dat& 11.05.2009 “Pér gjendjen
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civile”i ndryshuar , Ligj nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”,
Ligjin nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé,
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.474 daté 16.06.2011 “Pér pércaktimin e standardeve
e t€ procedurés qé duhet té ndiget gjaté hartimit dhe miratimit t& strukturave organizative té
institucioneve t€ administratés publike”, Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.165 daté
02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin
e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e té
punonjésve administrativé té njésive t& vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar, Vendimin e
Késhillit t&¢ Ministrave nr. 313, daté 01.07.2002 * Per caktimin e struktures, te numrit te
punonjesve dhe shpenzimeve buxhetore te policise se bashkise dhe komunes”, Vendimin e
Késhillit t&¢ Ministrave nr.965 daté 02.12.2015 “Pér bashképunimin ndérinstitucional t&
strukturave t& drejtimit, né rastet e emergjencave civile dhe t& krizave” . Vendimin e
Késhillit t&¢ Ministrave nr. 83 daté 03.02.2016 * Per miratimin e kritereve t& krijimit t&
njésive t€ auditit t& brendshém né sektorin publik” i ndryshuar, Vendimin e Ké&shillit t&
Ministrave nr.450 daté 26.07.2018 “Pér bashkérendimin dhe koordinimin e procesit té
integrimit evropian, ndérmjet geverisjes qendrore dhe njésive t& vetéqeverisjes vendore”
Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 584, daté 27.7.2016 “Pér standardizimin e ményrés
s€ klasifikimit dhe kodifikimit t& shérbimeve publike”, Vendimin e Késhillit t& Ministrave
nr.1299 daté¢ 16.12.2009 “Pér miratimin e strukturés, t& organikés dhe t& numrit t&
punonjésve t€ shérbimit t& gjendjes civile né bashki/njési administrative dhe né degét e
qarqeve”i ndryshuar,Ligjin nr.24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe té kullimit  dhe né&
Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 54 daté 21.12.2023 “Mbi buxhetit e Bashkisé Shijak ”

URDHEROJ :

1. Struktura organizative e Bashkisé Shijak, e Njésive Administrative dhe funksioneve t&
deleguara na pushteti gendror, t& keté pérbérjen e materialit bashkélidhur.

2. Ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore dhe Drejtoria Ekonomike
pér zbatimin e kétij urdhéri.

3. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

STRUKTURA E BASHKISE SHIJAK , NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

POZICIONI KATEGORIA NUMRI
Kryetari i bashkisé 1
Kabineti i kryetarit (11)
e Zv.Kkryetar 3

o Sekretar Késhilli 1
e Zv.Sekretar Késhilli 1
e Shef Kabineti 1
e Késhilltar i Kryetarit ' 5

Sekretar i Pérgjithshém I-b 1
Drejtoria e Menaxhimit t¢ Burimeve Njerézore (25)
e Drejtor [I-b 1

e Specialist (pér burimet njerézore) [V-a I

e Specialist ( analist pune) IV-a 1

e Specialist ( arkive ) IV-a 1

e Specialist (pér kulturén) [V-a 1

e Specialist ( pér marrédhéniet me publikun) IV-b 2

e Punonjés protokolli 1

Sektori i i planifikimit dhe pérballimit té¢ emergjencave civile dhe krizave ( 6 )

e Pérgjegjés Sektori I11-b 1
e Specialist [V-b 5
Kultura (3)
e Punonjés i Bibliotekés 1
e Punonjése shérbimi I
e Roje me kohe té pjesshme /4 ore 1
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VL

VII.

VIIL.

Shérbime mbéshtetése

e Korier

e Punonjése shérbimi

e Roje bashkie

e Shofer administrate

e Punonjése shérbimi me kohé t& pjesshme / 4 oré

Drejtoria juridike
e Drejtor 1I-b
e Specialist ( jurist) [V-a

Drejtoria Ekonomike
e Drejtor I1-b
Sektori i Financés

e Pérgjegjés Sektori [1I-b
e Specialist ( pér financén) [V-a
e Inspektor ( pér arsimin) IV-a
e Specialist ( psikolog pér arsimin) [V-a
o Arkétare

e Magazinier
Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shogérore

e Pérgjegjés sektori 111-b
e Specialist (adm.shogéror dhe barazia gjinore) IV-a
e Specialist (pér invalidét) [V-a
e Specialist (pér mbrojtjen e fémijéve) IV-a

Drejtoria e Taksave, Tarifave dhe Kadastrés Fiskale

e Drejtor [I-b

e Specialist (pér taksat) IV-a
e [nspektor (pér taksast) IV-a
e Specialist ( pér kadastrén fiskale) IV-a

Drejtoria e Planifikimit té Territorit, Shérbimeve dhe Infrastrukturés Publike

e Drejtor 11-b
Sektori i Planifikimit dhe Kontrollit te Zhvillimit te Territorit
e Pérgjegjés sektori I1-b

e Specialist ( ing. ndertimi) IV-a

e Specialist (ing. topogjeodet) IV-a

e Specialist ( arkitekt ) [V-a

Sektori i Projekteve

(52)
1

(4)

]
1
1
1

(3)
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IX.

XI.

e Pérgjegjés Sektori [11-b 1

e Specialist [V-a 2
Sektori i Shérbimeve dhe Infrastruktures Publike (44)
e Pérgjegjés sektori [11-b 1

e Specialist [V-a 2
e Specialist ( ing.ndértimi) IV-a 1

¢ Specialist (ing.mekanik ) IV-a 2
® Supervizor i pastrimit-gjelbérimit 1

® Supervizori i mirémbajtjes sé varrezave 1

e Elektrigist 1

e Puntoré 32
e Mekanik 1

e Roje tregu 1

¢ Punonjése shérbimi 1
Drejtoria e Bujqésisé dhe Mjedisit (16)
e Drejtor 11-b 1
Sektori i Bujqésisé dhe Veterinarisé (6)
e Pérgjegjés sektori 11I-b 1

e Specialist ( agronom ) [V-a 1

e Inspektor (pér higjenén) IV-a 1

e Mjeshtra uji 3
Sektori i Mjedisit , Ujrave dhe Pyjeve (9)
e Pérgjegjés sektori [11-b 1

e Specialist ( pér mjedisin) v IV-a 1

e Specialist (pér pyjet) [V-a 1

e Specialist ( pér menaxhimin e burimeve ujore ) IV-a 1

e Roje 5
Sektori i Auditit té Brendshém (3)
e Pérgjegjés Sektori [11-a/1 ]

e Specialist IV-a 2
Sektori i Integrimit Europian dhe Koordinimit t&é Ndihmés sé Huaj (6)
e Pérgjegjés Sektori I1I-a/1 1
e Specialist ( pér rining) IV-a 1
e Specialist ( pér teknologjiné e informacionit) IV-a 4




XII.  Inspektoriati Mbrojtjes sé Territorit (5)
e Kryeinspektor 1

Inspektor 3

Shofer 1

XIII.  Policia Bashkiake (9
Kryeinspektor 1
6

e Punonjés i Policisé
Shofer 2

XIV.  Klubi shumésportesh Erzeni (6)
e Drejtor sportiv 1
Klubi i Futbollit Erzeni (4)
e Pérgjegjés sportiv i futbollit 1
e Punétor fushe 2
e Roje 1
Ekipit i Volejbollit (1)
e Pérgjegjés sportiv i volejbollit 1

XV.  Cerdhe (10)
e Pérgjegjés 1
e Edukatore 5
e Kuzhiniere 1
e Ndihmés kuzhiniere 1
e Punonjése shérbimi 1
¢ Roje né gerdhe 1

XVI.  Institucione arsimore (38)

- Arsimi bazé dhe i mesém
Roje né shkolla 13
* Punonjése shérbimi me kohé té pjesshme/4 oré né shkolla 21

Roje me kohé té pjesshme /4 oré né shkolla 1
- Arsimi parashkollor /Kopshti nr.1

Kuzhiniere I
Ndihmés kuzhiniere 1
Punonjése shérbimi 1

XVII.  Qendra komunitare pér pérsonat me aftési té kufizuar (4)
e Punonjés 3
e Punonjése shérbimi 1
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XVIIL

XIX.

XX.

XXI.

Njésia Administrative Maminas

e Administrator

® Specialist (pér financén) IV-b
® Inspektor ( pér taksat) IV-b
® Specialist (pér tokén) IV-b
® Specialist ( adm.shoqéror) IV-b
* Punonjése protokolli

e Shofer

® Punonjés mirémbajtje

¢ Punonjése shérbimi

e Roje

Njésia Administrative Gjepalaj

¢ Administrator

® Specialist ( pér financén) IV-b
® Inspektor (pér taksat) IV-b
® Specialist (pér tokén) IV-b
® Specialist (adm. shogéror) IV-b
® Punonjés mirémbajtje

® Punonjés ujésjellési

* Roje dite tek depozita e ujit

* Roje nate tek depozita e ujit

e Roje

® Punonjése shérbimi
Njésia Administrative Xhafzotaj

® Administrator

® Specialist (pér finacén) IV-b
* Inspektor (pér taksat) IV-b
® Specialist (pér tokén) IV-b
e Specialist (adm. shogéror) IV-b
® Specialist ( pér baraziné gj inore) IV-b
® Specialist (pér marrédhéniet me publikun) IV-b
* Punonjés mirémbaijtje

¢ Punonjése shérbimi

* Roje

Funksione té deleguara nga pushteti gendror
Gjendja Civile

(86)
(6)
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Zyra e Gjendjes Civile Shijak

e Pérgjegjés 1

e Népunés 1
Zyra e Gjendjes Civile Njésia Administrative Xhafzotaj

e Pérgjegjés 1

¢ Népunés 1
Zyra e Gjendjes Civile Njésia Administrative Gjepalaj

e Pérgjegjés 1
Zyra e Gjendjes Civile Njésia Administrative Maminas

e Pérgjegjés 1

Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin (19)

e Shef Sektori 1

¢ Inspektor parandalimi 1

® Punonjés zjarrfikés t& nivelit baze 17

Arsimi (61)

® Drejtor né Kopshtin nr.1 Shijak |
® Drejtor né Kopshtin nr.2 Shijak 1

e Edukatore 36

e Sekretar i shkollés sé mesme 1

® Punonjése shérbimi 13

e Roje 6
- Qendra Kulturore e Fémijéve

e Drejtor 1

e Pérgjegjés Sektori 2

Numri total i punonjésve &shté 354 persona.
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